
 
1.Mākslas dārgumi. UNESCO pasaules mantojums 

 
Šis krāšņais izdevums veltīts UNESCO misijai nodrošināt pasaules dabas un kultūras 
mantojuma saglabāšanu. Grāmata iepazīstina lasītāju ar 100 pasaules vietām, kurās 
atrodas izcilākie mākslas un arhitektūras pieminekļi – no Eiropas “mākslas pilsētām” 
līdz Dienvidamerikas baroka katedrālēm. 
 

2. 100 pasaules skaistākās katedrāles 

Ilustrēts ceļvedis pa katedrālēm no Prāgas līdz Bogotai. Ceļojums sākas Romā un turpinās 
piecos kontinentos, ļaujot iepazīt kristiešu arhitektūras pieminekļus, kas radīti pusotra 
tūkstoša gadu laikā. 

 

3. Leģendārās vietas pasaulē 

Visā pasaulē ir tādas vietas, gan dabas, gan cilvēka veidotas, kur skaistais saplūst ar 
teiksmām, radot maģisku atmosfēru. Daudzām no šīm vietām ir tieša saikne ar 
mītiem un leģendām, citas ir kļuvušas leģendāras vēsturisku apstākļu rezultātā, kas 
iekvēlinājuši iztēli. Dažas no tām ir apveltītas ar dabisku diženumu un, līdzīgi 
magnētiskajai dzelzsrūdai, ir uzkrājušas nostāstus un tautas tradīcijas. Citas toties ir 
tapušas svētas gadsimtu gaitā svētceļnieku un dzejnieku aizvien pieaugušās 
uzmanības dēļ. 

4. Eiropas skaistākās pilis 

Eiropas skaistākās pilis un varenākie cietokšņi - vienā krāšņā izdevumā! Cietokšņu 
vēsture un nostāsti par bruņiniekiem, galma dāmām un varoņiem, kas uzveic pūķus. 
Barokālās pilis no Versaļas līdz Aranhuesai un greznās karaļu svinības tajās. 
Pasakainas 19.gadsimta bagāto aristokrātu pilis, sākot ar Neišvānšteinas pili un 
beidzot ar Strouberīhilu. Iespaidīgas dabas ainavas un krāšņi pils parki Eiropā no 
Skandināvijas valstīm līdz Portugālei. 

5. Noslēpumainās vietas pasaulē 

 

Pagātne mums mantojumā ir atstājusi mīklas. Visapkārt ir svētvietas, simboliskas 
ainavas, senas pilsētas, pazudušas zemes, kas valdzina zinātniekus un dēkaiņus, 
ziņkārīgos un tūristus. Un tomēr tās neizpauž savus noslēpumus. 

6. Latvijas pilis un muižas 

Latvijā piļu un muižu kungu māju ir vairāki simti. Daudzi cilvēki ar lielu entuziasmu 
rūpējās par šīm vietām - restaurē ēkas, sakopj parkus. Šī grāmata ir atzinības 
apliecinājums gan tiem, kuri šīs pilis un muižas cēluši pirms daudziem gadsimtiem, 
gan arī ēku jaunajiem saimniekiem, visiem tiem, kuriem rūp mūsu dzimtenes vēstures 
vērtību saglabāšana. Grāmatā iekļauti stāstījumi par 163 pilīm un skaistākajām muižu 
kungu mājām, kurus grāmatas autors pats arī apmeklējis un fotografējis. 

 



7. Septiņdesmit pasaules brīnumi. 

Aizraujošs ieskats senajos celtniecības paņēmienos. Jaunākie atklājumi un sešpadsmit 
pazīstamu zinātnieku pētījumi. No pirmajiem akmens pieminekļiem piektajā gadu 
tūkstotī pirms mūsu ēras līdz acteku Lielajam tmplim mūsu ēras sešpadsmitajā 
gadsimtā. Tempļi un svētnīcas, kapenes un kapsētas, pilis, termas un arēnas, cietokšņi, 
ostas, ceļi un akvedukti Eiropā, Āzijā, Āfrikā un Amerikā. 

8. 100 Indijas brīnumi 

Indija – šajā vārdā jau izsenis tiek saukta zeme, kas vairāk līdzinās kontinentam nekā 
valstij un lepojas ar unikālu dabas un 4500 gadu senas civilizācijas mantojumu. Šī 
grāmata ir savdabīgs Indijas brīnumu katalogs ar lielisku ilustratīvo materiālu, kas 
ļauj iepazīt šīs zemes daudzveidīgos arhitektūras stilus, sakrālās un laicīgās mākslas 
darbus, kā arī krāšņās dabas ainavas. Plašie Lodhi dārzi Deli un fantastiskā Ezerpils 
Udajpurā, Goa zeltainie liedagi un leģendārā Tādžmahala – tie ir tikai daži no 100 
Indijas brīnumiem, kuru detalizētais apraksts un lieliskās fotogrāfijas sniedz 
priekšstatu par šīs zemes bagātību klāstu. 

9. "Rundāles pils" I. Lancmanis  

Grāmata – albums par vienu no Latvijas nozīmīgākajiem un izcilākajiem baroka 
un rokoko stila arhitektūras pieminekļiem – Rundāles pili. 
Grāmatas autors, mākslas un arhitektūras pieminekļu restaurēšanas speciālists, 
gleznotājs un vairāku grāmatu autors, Imants Lancmanis albumu veidojis ne tikai 
aprakstot pils vēsturi, bet arī ietverot tajā daudz dažādas fotogrāfijas, kurās 
redzama Rundāles pils vairāku gadsimtu garumā. 
”Rundāles pils” albums izceļas ar savu tonālo glezniecības stilu un oriģinalitāti, 
kas ļauj apgāda “Jumavas” un I. Lancmaņa veikumu ierindot latviešu mākslas 
zelta klasikas rindās. 

 

 


